Página 147   26 de novembro de 2024 Nº 28.877Diário   Oficial
Processo N.:
    Nome: (79753/1) JOSE MILTON BRITO NOVAES
        Cargo/Função: (3878) AUXILIAR EST DEF AGRO FLORESTAL
L9070
        Un. Adm: (181170) GER DE TRANSPORTE
        A Partir de: 04/11/2024 Até10/11/2024

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Novembro de 2024.
          Emanuele Gonçalina de Almeida
          Presidente do INDEA

<#E.G.B#1642300#147#1652924/>

Protocolo 1642300

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1642275#147#1652899>

PORTARIA/DETRAN/00285/2024                                      DE: 26/11/2024

O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por lei,

Resolve: DESIGNAR
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/
FUNÇÃO

Processo N.:
    Nome: (205517/4) LANAMEIRE FIGUEIREDO BARROS
        A Partir de: 02/12/2024 Até 21/12/2024
        Cargo/Função: (11690) FUNCAO DGA 6 LC/266
        Substituído: (207150/11) CLEIA PEREIRA DE SOUZA
        Un. Adm: (218278) GER DE MONITORAMENTO

Processo N.:
    Nome: (126884/1) SILMARA CELSO DOURADO
        A Partir de: 06/01/2025 Até 04/02/2025
        Cargo/Função: (11690) FUNCAO DGA 6 LC/266
        Substituído: (91846/3) DANIELLE ALMEIDA KORMANN
        Un. Adm: (185884) NUC DE GESTAO ESTRATRATEGICA  PARA
RESULTADOS

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Novembro de 2024.
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos
          Presidente do DETRAN
<#E.G.B#1642275#147#1652899/>

Protocolo 1642275
<#E.G.B#1642296#147#1652920>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00677/2024                            DE:
26/11/2024

O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.:
    Nome: (225458/1) ALCIANE BERGOLI DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC
505/13
        Un. Adm: (103306) 2 RONDONOPOLIS
        A Partir de: 18/11/2024 Até29/11/2024

Processo N.:
    Nome: (225749/1) MARCO ANTONIO NERES DIAS
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC
505/13
        Un. Adm: (196398) POSTO DE ATENDIMENTO  GANHA TEMPO
CPA
        A Partir de: 31/10/2024 Até14/11/2024

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Novembro de 2024.
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos
          Presidente do DETRAN

<#E.G.B#1642296#147#1652920/>

Protocolo 1642296

<#E.G.B#1642297#147#1652921>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00678/2024                            DE:
26/11/2024

O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA
FAMILIA

Processo N.:
    Nome: (270437/1) DANIELLE DE LIMA LULA BASTOS
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC
505/13
        Un. Adm: (155241) COORD DE CREDENCIAMENTO
        A Partir de: 29/10/2024 Até05/11/2024

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Novembro de 2024.
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos
          Presidente do DETRAN

<#E.G.B#1642297#147#1652921/>

Protocolo 1642297

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1642638#147#1653280>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. SEMA-PRO-2024/02614 - SIAG 0002614/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2024/SEMA.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Agente de Contratação, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO GERAL DO LABORATÓRIO
DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SEMA-MT, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE”
a sessão foi finalizada no dia 19/11/2024, via Sistema de Aquisições
Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE
VENCEDOR

UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LT 001
SSG SOLUCOES

LTDA CNPJ:
46.973.126/0001-43

UN 20 R$ 13,00 R$ 260,00

LT 002
EDSON FURQUIM

LTDA CNPJ
17.908.249/0001-00

UN 11 R$
6.985,00

R$
76.835,00

LT 003 LIN LAB
COMERCIAL LTDA
CNPJ:12.498.340/0001-
73

UN 10 R$ 36,10 R$ 361,00
LT 004 UN 2 R$ 229,71 R$ 459,42
LT 006 UN 1 R$ 123,14 R$ 123,14

LOTE FRACASSADO: 005

VALOR TOTAL DOS LOTES
R$
78.038,56

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 01e30e72

Diário   Oficial Página 148   26 de novembro de 2024 Nº 28.877
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº. 028/2024, Processo n°. SEMA-PRO-2024/02614
- SIAG 0002614/2024, que visa a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO GERAL DO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO
AMBIENTAL DA SEMA-MT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ESTADO E MEIO AMBIENTE”, nos termos do inciso IV,
do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1642638#148#1653280/>

Protocolo 1642638

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1642421#148#1653047>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 42/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/08746 - OBJETO: Contratação
semi-integrada de empresa de engenharia para execução dos serviços
necessários para elaboração do projeto executivo de engenharia e
execução da obra de implantação e pavimentação na rodovia MT-109,
trecho: Entr. MT-322/Entr. MT-412, subtrecho: Entr. MT-322 (Estaca
00) - km 37,88 (Estaca 1894+5,50), com extensão de 37,88 km, Código
S.R.E: 109EMT0080-0100, nos municípios de Canabrava do Norte - São
Félix do Araguaia e encabeçamento das Pontes Rio Água Fria (PT00599)
e Córrego Corgão (PT00580), no município de Canabrava do Norte/MT.
Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio
da Comissão de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/
SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase de
análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise, a
Comissão declara vencedora do certame a empresa SEMEC - SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 15.062.243/0001-21
com valor de R$ 70.438.500,00 (setenta milhões, quatrocentos e trinta
e oito mil e quinhentos reais), resultando 16,03% de desconto. A ata da
sessão da licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal
de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 25 de novembro de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1642421#148#1653047/>

Protocolo 1642421

<#E.G.B#1642425#148#1653050>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SINFRA-PRO-2024/08746 - OBJETO: Contratação semi-integrada de
empresa de engenharia para execução dos serviços necessários para
elaboração do projeto executivo de engenharia e execução da obra de
implantação e pavimentação na rodovia MT-109, trecho: Entr. MT-322/
Entr. MT-412, subtrecho: Entr. MT-322 (Estaca 00) - km 37,88 (Estaca
1894+5,50), com extensão de 37,88 km, Código S.R.E: 109EMT0080-0100,
nos municípios de Canabrava do Norte - São Félix do Araguaia e
encabeçamento das Pontes Rio Água Fria (PT00599) e Córrego Corgão
(PT00580), no município de Canabrava do Norte/MT. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N. 42/2024, sob o critério de julgamento Menor
Preço, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço
Global, e ADJUDICO  à empresa SEMEC - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 15.062.243/0001-21 com valor de R$
70.438.500,00 (setenta milhões, quatrocentos e trinta e oito mil e quinhentos
reais), resultando 16,03% de desconto.” Informações gerais: telefone nº.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).

Cuiabá, 25 de novembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1642425#148#1653050/>

Protocolo 1642425

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1642604#148#1653250>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2024/25654 E SIAG Nº 0025654/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2024/SESP-MT, cujo objeto
é a Aquisição de bens de consumo, Equipamentos de Proteção Individual,
para atender as demandas do Centro Integrado de Operações Aéreas
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 26/11/2024 a
06/12/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2024 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1642604#148#1653250/>

Protocolo 1642604
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 01e30e72